
 

 

 
Ministero 

dell’ Istruzione e 

del Merito  

           ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“GIACOMO LEOPARDI” 
 Via Arturo Toscanini n.14 -63066-Grottammare-AP 

Tel. 0735 631077 - 736298  
Codice meccanografico: APIC818001    

C.F.: 82001510443- Codice univoco Ufficio: UFBJ8C 

E-Mail: apic818001@istruzione.it        
E-Mail certificata:  apic818001@pec.istruzione.it     
 Sito Web: www.comprensivogrottammare.edu.it 

 

 

Prot. e data informatici 

Albo on line 
Amministrazione trasparente 

 
OGGETTO: DECRETO PER IL CONFERIMENTO AL DIRETTORE DEI SERVIZI GENERALI E 

AMMINISTRATIVI INCARICO AGGIUNTIVO DI SUPPORTO TECNICO ORGANIZZATIVO AL RUP DEL 

PROGETTO PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - Missione 4: Istruzione e Ricerca 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato 

dall’Unione Europea – Next Generation EU – DM 19/2024 - percorsi di potenziamento delle 

competenze di base, di motivazione e accompagnamento; percorsi formativi e laboratoriali co-

curriculari; percorsi di orientamento con il coinvolgimento delle famiglie, attività tecnica del Team 

per la prevenzione della dispersione scolastica 

 

                                                     Titolo del progetto “LA   SCUOLA   PER   TUTTI” 

                                                     CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322-P-47040 

            CUP J14D21000490006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 

del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 
l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 
nota LT161/21 del 14 Luglio 2021;  

VISTO      il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n. 19 del 2/02/2024, recante il Riparto 
delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, 
in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 
secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;   

ISTITUTO COMPRENSIVO G. LEOPARDI - AOO  - PR. U. N. 0000458 DEL 13/01/2025 - IV.5
ISTITUTO COMPRENSIVO G. LEOPARDI - AOO  - PR. U. N. 0000458 DEL 13/01/2025 - IV.5

mailto:apic818001@pec.istruzione


 

 

VISTO     l’Allegato 1 al DM 19/2024 contenete il riparto alle istituzioni scolastiche dei fondi per 
l’Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”, 
da cui risulta assegnato a questo istituto un finanziamento di € 62.286.86;  

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot.n. 58542 del 17/04/2024, con la 
quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO     il progetto dal titolo “LA SCUOLA PER TUTTI” per l’attuazione degli “Interventi di tutoraggio 
e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 
scolastica alla lotta alla dispersione scolastica” presentato dall’Istituzione scolastica – 
codice progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-47040;  

VISTO    l’Accordo di concessione APIC818001-3819349-ACPROT-M4C1I1.4-2024-1322-P-47040 prot. 
n. 131336 del 01/10/2024 per gli “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione 
dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica alla lotta alla 
dispersione scolastica”, presente nella piattaforma FUTURA, e che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio con decreto del Dirigente Scolastico 

prot.n.18965 del 25/11/2024; 
RILEVATA la necessità di individuare una figura alla quale affidare l’incarico di supporto tecnico e 

organizzativo al RUP nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU; 

PRESO ATTO della disponibilità a svolgere la funzione indicata al punto precedente del Direttore SGA 
che è in possesso delle competenze necessarie richieste per le attività oggetto 
dell’incarico; 

RITENUTO che la dott.ssa Maria Francesca Amadio risulta essere in possesso, come da 
curriculum vitae allegato, delle competenze necessarie allo svolgimento dell’attività; 

VISTO  l’art. 53 del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165. così come successivamente integrato e 
modificato; 

RILEVATO che non sussistono motivi di incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi al 
conferimento dell’incarico in capo al soggetto Incaricato derivanti da rapporti di coniugio, 
parentele o affinità entro il secondo grado con lo stesso, né altre situazioni, anche 
potenziali, di conflitto di interessi; 

 
DECRETA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, di conferire al 

Direttore dei servizi generali e amministrativi dott.ssa Maria Francesca Amadio l’incarico di 

Supporto tecnico e organizzativo al RUP per la realizzazione del progetto PIANO NAZIONALE DI 

RIPRESA E RESILIENZA  Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e 

alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU – DM 

19/2024 - percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento; 

percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari; percorsi di orientamento con il coinvolgimento delle 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. LEOPARDI - AOO  - PR. U. N. 0000458 DEL 13/01/2025 - IV.5
ISTITUTO COMPRENSIVO G. LEOPARDI - AOO  - PR. U. N. 0000458 DEL 13/01/2025 - IV.5



 

 

famiglie, attività tecnica del Team per la prevenzione della dispersione scolastica- Titolo del progetto 

“LA   SCUOLA   PER   TUTTI” -  CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322-P-47040- CUP 

J14D21000490006; 

che l’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, 
ivi inclusi la rendicontazione ed eventuali controlli, ossia per il periodo che va dal 13/01/2025 al 
15/09/2025 salvo proroghe;   
che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti in premessa, ossia la cooperazione-collaborazione con 
il RUP per la realizzazione del progetto PNRR e sono assunti a titolo oneroso;  
che non è ammesso il rinnovo dell’incarico. L’eventuale differimento del termine di conclusione 
dell’Incarico originario è consentito, in via eccezionale, al solo fine di completare il progetto e per 
ritardi non imputabili al prestatore, ferma restando la misura del compenso pattuito in sede di 
affidamento dell’Incarico, nonché il rispetto delle tempistiche previste per la realizzazione degli 
interventi dalla normativa nazionale e comunitaria di riferimento; 
che lo svolgimento dell’incarico prevede la prestazione di complessive n. 74 ore eccedenti l’orario di 
servizio ed a fronte dell’attività effettivamente svolta ed appositamente documentata; 
che per l’Incarico conferito è pattuito un corrispettivo lordo stato pari ad € 1.998,00 (Euro 
MILLENOVECENTONOVANTOTTO/00), importo inteso lordo stato, rapportato alle 74 ore 
effettivamente prestate; 
di procedere a sottoscrivere Lettera di incarico; 
di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nella sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, Personale -Incarichi conferiti e autorizzati ai 
dipendenti (Dirigenti e non Dirigenti) ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata, 
nonché nell’apposita sezione del sito. 
              

    
 F.to Digitalmente da 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        Prof.ssa Luigina Silvestri 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. LEOPARDI - AOO  - PR. U. N. 0000458 DEL 13/01/2025 - IV.5
ISTITUTO COMPRENSIVO G. LEOPARDI - AOO  - PR. U. N. 0000458 DEL 13/01/2025 - IV.5


		2025-01-13T22:32:06+0100
	LUIGINA SILVESTRI




